
Kas tiek apdrošināts?

Apdrošināšanas objekts ir apdrošināts īpašuma
apdrošināšanas polisē norādītiem un uzņēmējdarbības 
pārtraukuma apdrošināšanas līgumā uzskaitītiem riskiem, kā 
rezultātā noticis uzņēmējdarbības pārtraukums.
 
Var tikt apdrošināti sekojoši objekti:

 Neto peļņa no apdrošinātās darbības. 
 Fiksētās izmaksas. Ražošanā neiesaistīto darbinieku algas, 

maksājumi par darbiniekiem sociālās apdrošināšanas 
valsts iestādē, nomas maksa par telpām, aprīkojumu vai 
citu īpašumu, nodokļu un nodevu maksājumi, kas veicami 
neatkarīgi no apdrošinātās darbības apgrozījuma un 
rezultātiem, Kredītu vai citu piesaistīto līdzekļu procentu 
maksājumi, pamatlīdzekļu amortizācijas atskaitījumi, 

 Papildu izmaksas.
 Ar apdrošināto darbību saistītie plānotie telpu nomas 

ieņēmumi.

Apdrošinājuma summa.
Apdrošinājuma summa tiek noteikta pamatojas uz 
Apdrošinājuma ņēmēja deklarētajām
apdrošināšanas objekta prognozēm: fiksētajām
izmaksām, plānoto neto peļņu, nomas ieņēmumiem, vai 
definētām papildu izmaksām.

Atbildības periods.
 Apdrošināšanas atlīdzības apmērs tiek noteikts par 

apdrošinātās darbības neto peļņu un fiksētiem izdevumiem, 
ko Apdrošinātais būtu varējis gūt un segt atbildības periodā, 
ja neiestātos uzņēmējdarbības pārtraukums. 

 Atbildības perioda sākums ir diena, kad noticis 
apdrošināšanas gadījums, kuram iestājoties  paredzēta 
apdrošināšanas atlīdzība saskaņā ar īpašuma apdrošināšanas 
līgumā ietvertajiem noteikumiem.

 Par atbildības perioda pēdējo dienu: 
Neto peļņas un fiksēto izmaksu gadījumā - diena, kopš 
Apdrošinājuma ņēmēja ieņēmumi ir sasnieguši apmēru, kāds 
bija plānots.
Papildu izmaksu un nomas ieņēmumu gadījumā –
diena, kad pabeigta bojātā vai zaudētā īpašuma
maiņa, atjaunošana, remonts un sagatavošana apdrošinātās 
darbības atsākšanai.

 Diena, kas sakrīt ar apdrošināšanas līguma atbildības perioda 
beigu datumu.

Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšanas līgumu 
savstarpēji vienojotoies ar Apdrošinātāju var papildināt ar:

 Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšana, ja īpašuma 
zaudējums zem pašriska.

 Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšana pakalpojumu 
nepiegādes dēļ.

 Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšana piekļuves 
ierobežojumu dēļ.

Kas netiek apdrošināts?

 Apdrošinātās darbības pārtraukuma laikā notikušu ārkārtēju 
gadījumu rezultātā (piemēram, nepārvaramas varas apstākļi, 
īpašnieka, tā pilnvarotās personas nāve u. tml.).

 Valsts vai pašvaldības institūciju noteikto rekonstrukcijas vai 
uzņēmuma darbības ierobežojumu rezultātā.

 Papildu izmaksas apdrošinātās darbības paplašināšanai un 
atjaunošanai.

 Par uzsāktu tiesvedību tiesā vai citā institūcijā, īpašumtiesību, 
īpašuma, īpašuma nomas vai īres attiecību noskaidrošanu.

 Apdrošinātā faktiskā nespēja saprātīgā, ar Apdrošinātāju 
saskaņotā termiņā atjaunot vai nomainīt materiālā 
zaudējuma dēļ bojāto, zaudēto īpašumu vai finanšu līdzekļu 
nepietiekamības dēļ nespēja veikt visus nepieciešamos 
pasākumus apdrošinātās darbības atjaunošanai.

 Sacelšanās, valsts iekšējie nemieri, masu nekārtības, 
karadarbības, terorisms, epidēmija, pandēmija, streiki, lokauti.

 Informācijas tehnoloģiju drošības incidenti (kiberincidenti).

Uzņēmējdarbības pārtraukuma 
apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Kompānija: ERGO Insurance SE Latvijas Filiāle
Produkts: Finansiālo zaudējumu apdrošināšana

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu pārskatu par apdrošināšanas produktu. Informācijas dokuments 
neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpašos nosacījumus. 
Šis dokuments nav reklāmas materiāls. Tā mērķis ir sniegt klientam svarīgāko informāciju par produktu. Pilnīga  informācija, kas sniedzama 
pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos, piemēram, ERGO 
Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšanas noteikumi Nr. IP UDP 05-2018, apdrošināšanas piedāvājumā, ja tāds ir sniegts un līgumā.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšana ir brīvprātīga apdrošināšana. Ar šo apdrošināšanas produktu tiek apdrošināti finansiālie 
zaudējumi, kas rodas, ja apdrošināšanas gadījumā ir cietušas ar īpašuma apdrošināšanu apdrošinātās ēkas, telpas, iekārtojums, iekārtas un/
vai prece.



Vai ir kādi apdrošināšanas aizsardzības ierobežojumi?

 Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšanas līgums ir spēkā tikai tad, ja Apdrošinājuma ņēmējs ar Apdrošinātāju ir noslēdzis 
īpašuma apdrošināšanas līgumu, kurā tiek veikta ar šo līgumu apdrošinātā darbība.

 Ja tiek izbeigts apdrošināšanas līgums, kas noslēgts attiecībā uz apdrošināto īpašumu, kurš tiek izmantots apdrošinātās darbības 
veikšanai, automātiski tiek izbeigts arī šis apdrošināšanas līgums.

Kur es esmu apdrošināts?

 Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšana ir apdrošināta Īpašuma apdrošināšanas līgumā minētajā adresē. 
 Uzņēmējdarbības pārtraukuma apdrošināšanā pakalpojumu nepiegādes dēļ un piekļuves ierobežojumu dēļ tiek norādīts attālums no 

īpašumā apdrošināta objekta, kurā ir jānotiek īpašuma apdrošinātajam riskam, kas ierobežo pakalpojumu piegādi un/vai piekļuves 
ierobežojumus īpašumā apdrošinātajam objektam.

Kādas ir manas saistības?

Pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas:
• sniegt Apdrošinātājam patiesu un precīzu informāciju.

Apdrošināšanas līguma darbības laikā:
• samaksāt apdrošināšanas prēmiju apdrošināšanas līgumā norādītajā apmērā un termiņā;
• Apdrošinājuma ņēmēja, Apdrošinātā pienākums līguma darbības laikā ir veikt grāmatvedības uzskaiti un nodrošināt dokumentu 

uzkrāšanu, uzskaiti un saglabāšanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā sniegt Apdrošinātājam 
nepieciešamo informāciju un Apdrošinātājs ir tiesīgs iepazīties ar grāmatvedības, un citiem dokumentiem, kas attiecas uz notikušo 
apdrošināšanas gadījumu;

Iestājoties apdrošināšanas gadījumam:
• rakstiski paziņot Apdrošinātājam par citiem spēkā esošiem apdrošināšanas līgumiem, kas noslēgti
• attiecībā uz apdrošināto objektu;
• pildīt Apdrošinātāja norādījumus, veikt pasākumus zaudējuma rašanās apstākļu noskaidrošanai un zaudējuma samazināšanai;
• iesniegt dokumentus, kas apstiprina apdrošināšanas gadījuma iestāšanās apstākļus un zaudējumu apjomu.

Kad un kā man jāveic samaksa?

Samaksa par Apdrošināšanas līgumu jāveic: 
• par tiešsaistē iegādātām apdrošināšanas polisēm ar naudas pārskaitījumu uz ERGO kontu apdrošināšanas polises iegādes brīdī vienā 

maksājumā;
• citos izplatīšanas kanālos līdz polises spēkā stāšanās dienai vienā maksājumā vai saskaņā ar apdrošināšanas polisē norādīto apmēru 

un termiņu ar naudas pārskaitījumu vai skaidrā naudā, ievērojot apdrošināšanas starpnieku praksi

Kad sākas un beidzas apdrošināšanas aizsardzība?

• Apdrošināšanas aizsardzība sākas Apdrošināšanas līgumā norādītajā termiņā ar nosacījumu, ka ir samaksāta apdrošināšanas prēmija 
Apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā.

• Apdrošināšanas aizsardzība beidzas pēc apdrošināšanas perioda termiņa beigām.
• Apdrošināšanas aizsardzība var beigties pirms apdrošināšanas perioda termiņa beigām, piemēram, izbeidzot Apdrošināšanas līgumu.

Kā es varu izbeigt līgumu?

• Apdrošināšanas līgums tiek izbeigts 15 dienu laikā no rakstveida pieteikuma iesniegšanas dienas Apdrošinātājam un apdrošināšanas 
aizsardzība tiek izbeigta ar iesniegumā norādīto datumu, bet ne agrāk kā ar datumu, kurā iesniegums ir iesniegts Apdrošinātājam.

• Ja Apdrošināšanas līguma darbības laikā nav veiktas apdrošināšanas atlīdzības izmaksas, Apdrošinātājs atmaksā Apdrošinājuma 
ņēmējam iemaksāto, bet neizmantoto apdrošināšanas prēmijas daļu proporcionāli Apdrošināšanas līguma darbības perioda 
neizmantotajām dienām, atskaitot Apdrošinātāja izdevumus 15% apmērā.


